



Wnioski płynące z wdrażania projektów 7 osi POIG

Dobre praktyki i doświadczenia związane z wdrażaniem i realizacją projektów 7 osi POIG

Centrum Projektów Polska Cyfrowa – Instytucja Wdrażająca dla 7 Osi Priorytetowej
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013

06 października 2015 r.



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Informacje ogólne – 7 oś POIG

W ramach priorytetu 7. wspierane są działania z zakresu budowy elektronicznej administracji

Celem osi priorytetowej jest poprawa warunków prowadzenia działalności gospodarczej poprzez zwiększenie dostępności zasobów informacyjnych administracji publicznej oraz usług publicznych w formie cyfrowej dla obywateli i przedsiębiorców

Kwota dostępna w ramach alokacji dla 7 osi POIG przyznana przez KE

Budżet osi priorytetowej : 940 mln EURO

EFRR: 799 mln EURO Publiczne środki krajowe: 141 mln EURO

Kwota zakontraktowana w ramach realizowanych przez Beneficjentów projektów wynosi: 3 miliardy 780 mln PLN

Liczba podpisanych umów/porozumień o dofinansowanie: 38

W ramach 7 osi priorytetowej udzielane jest bezzwrotne wsparcie następującym grupom beneficjentów:

- jednostki administracji rządowej oraz jednostki im podległe,**
- instytucje prowadzące państwowe ewidencje i rejestry na podstawie ustaw,**
- konsorcja jednostek administracji publicznej z innymi instytucjami, m.in. jednostkami naukowymi**

Beneficjentami realizowanych projektów jest 17 różnych podmiotów :

**Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Sprawiedliwości
Urząd Komunikacji Elektronicznej, Główny Geodeta Kraju
Instytut Łączności, Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Ministerstwo Gospodarki,
Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej
Główny Urząd Statystyczny, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji/Centrum Projektów Informatycznych
Prokuratura Generalna, Wojewoda Podlaski
Urząd Zamówień Publicznych, Ubezpieczeniowy Fundusz Gwarancyjny**

WSPARCIE WDRAŻANIA PROJEKTÓW – PROJEKT SYSTEMOWY

Celem ogólnym „Projekt systemu dla wspierania działań w zakresie budowy elektronicznej administracji” jest wsparcie zapewnienia spójności i interoperacyjności między indywidualnymi projektami informatycznymi realizowanymi w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013.

Wparciu podlega realizacja celu priorytetu poprzez pomoc i działania wspomagające zapewnienie kompatybilności poszczególnych realizowanych przez Beneficjentów komponentów e-administracji.

Dodatkowo opracowane w ramach Projektu Systemowego ekspertyzy i analizy umożliwiają ściślejsze określenie potrzeb, wymagań oraz sugestii zarówno dla przyszłych użytkowników e-administracji, czyli rozwijającego się społeczeństwa informacyjnego, jak i dla zarządzających systemem tak, aby tworzone platformy były właściwie przygotowane, spójne i zapewniające sprawne działanie.

Cel ogólny projektu jest osiągnięty poprzez realizację celów szczegółowych, jakimi są bieżące wspomaganie w zakresie doradczym, badawczym, prawnym oraz szkoleniowym i promocyjnym 7. Osi priorytetowej

Cel strategiczny w Projekcie Systemowym to:

przewidywanie i rozwiązywanie problemów/spraw projektowych znajdujących się na ścieżce krytycznej

Główne przedsięwzięcia zrealizowane w ramach Projektu Systemowego:

Analizy /ekspertyzy

Ewaluacje

Szkolenia (miękkie, specjalistyczne – zarządzanie projektami i usługami)

Seminaria i konferencje merytoryczne

Kontrole Pzp w trybie ex-ante

Opinie prawne

Wyjazdy studyjne



Wykonano m.in. następujące analizy:

Analiza dotycząca wdrażania elektronicznej administracji w krajach Unii Europejskiej”, obejmuje wszystkie kraje Unii Europejskiej (oprócz Polski)

- Pokazuje stan wdrażania usług cyfrowych
- Napotykanne problemy
- Dobre praktyki

Analiza „Raport z przeglądu stanu 30 medycznych rejestrów podmiotowych”, której Beneficjentem jest Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia dostarczenie wiedzy na temat rejestrów podmiotowych

- formy prowadzenia,
- aspektów technicznych i prawnych
- zakresu informacyjnego
- uzyskanie możliwości wszechstronnego korzystania z tych rejestrów



Analiza pt. „Katalog korzyści projektów zrealizowanych w ramach 7. osi priorytetowej PO IG”, w skład której wchodzi dokumenty:

„Analiza korzyści dla portfela projektów zrealizowanych w ramach 7. osi priorytetowej PO IG”

„Mapa korzyści dla portfela projektów zrealizowanych w ramach 7. osi priorytetowej PO IG” monitorowanie korzyści płynących z projektów indywidualnych zrealizowanych w ramach 7.osi Priorytetowej POIG

- Narzędzie wspierające proces projektowania działań
- Dotyczących digitalizacji
- Polskiej administracji w przyszłej perspektywie finansowej

„Ekspertyza badawcza w przedmiocie możliwości wykorzystania usług przetwarzania w chmurze obliczeniowej (cloud computing) w sektorze administracji publicznej (z uwzględnieniem JST) w Polsce”

Weryfikacje zamówień publicznych prowadzonych przez CPPC mają charakter:

Kontroli ex-ante (prewencyjne) – dobrą praktyką jest uwzględnienie w projekcie czasu na przeprowadzenie przedmiotowej analizy celem uniknięcia naliczenia korekt finansowych;

Kontroli ex-post – cel to potwierdzenie poprawności przeprowadzonej procedurami z przepisami prawa.

Kontrole ex-ante prowadzone są przed ogłoszeniem postępowania.

Mają one charakter prewencyjny i służą wyeliminowaniu naruszeń, które w opinii CPPC mogą skutkować naliczeniem korekty finansowej, a także pełni funkcję edukacyjną.

To Beneficjent decyduje jakie dokumenty przesłać do weryfikacji ex-ante i zwykle jest to projekt SIWZ.

Ryzyko naliczenia korekty obecnie zostaje wówczas znacząco zminimalizowane.

Od czerwca 2012 roku CPPC przeprowadziło 525 takich weryfikacji z czego 324 kontroli dotyczyło zamówień realizowanych przez Beneficjentów 7 osi POIG.

Kontrole ex-post prowadzone są w stosunku do zamówień, które zakończyły się podpisaniem umowy o zamówienie publiczne.

Przeprowadzenie takiej weryfikacji jest niezbędne przed zatwierdzeniem wniosku o płatność, w którym znajduje się wydatek związany z udzielonym zamówieniem.

Podczas kontroli ex-post weryfikowana jest cała dokumentacja wytworzona podczas jego udzielania.

Od czerwca 2012 roku przeprowadzono weryfikację 2 249 postępowań oraz aneksów do umów z czego 838 dotyczyło zamówień realizowanych przez Beneficjentów 7 osi POIG.



Inne przedsięwzięcia mające na celu obniżenie ryzyka wystąpienia nieprawidłowości w projektach:

- seminaria i konferencje dotyczące zarządzania projektem (kontrole potwierdzają prowadzenie projektów zgodnie ze zgłoszonymi metodykami, wprowadzenie architektury korporacyjnej

- seminaria dotyczące interoperacyjności

- opracowanie publikacji dot. min. :

"Zamówienia publiczne w ramach 7 Osi PO IG - zbiór doświadczeń,,

„Analiza dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych 7 Osi Priorytetowej PO IG”

Analiza i wskazówki dotyczące standaryzacji produktów projektów administracji publicznej w Polsce w zakresie rozpowszechniania, promowania i utrzymania zrealizowanych e-usług przygotowane przez Capitalia Sp. Z o.o. S.K

Cel:

- Szersze rozpowszechnienie informacji o produktach projektów elektronicznej administracji oraz podkreślenie, że sprawy można załatwić w łatwy sposób, z dowolnego miejsca i bez ponoszenia kosztów.**
- Unifikacja formy korzystania na co dzień z e-usług wytworzonych w wyniku projektów elektronicznej administracji.**
- Uproszczenie dostępności do zrealizowanych e-usług.**



www.cppc.gov.pl

Współfinansowano przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach Projektu systemowego dla wspierania działań w zakresie budowy elektronicznej administracji o numerze POIG.07.01-00-00-001/08 realizowanego w ramach 7 Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013

„Dotacje na Innowacje” „Inwestujemy w waszą przyszłość”